
Welpengruppen
mit SKG-Ausweis
Der Besuch einer gut geführten Welpengruppe unterstützt Sie und Ihren Welpen beim Start in das gemeinsame Leben. Die nachfolgend 
aufgeführten Welpengruppen werden von Welpengruppenleitern mit SKG-Ausweis geleitet.

Mehr zu den Kursen: www.skg.ch

Region Vorname Nachname Tel1 Tel2 E-Mail Homepage

AG Region Brugg / Windisch Eliane Gerber 056 450 20 51 079 393 78 16

Region Zofingen Gerda Hochuli  076 250 26 14 g.hochuli@sunrise.ch www.kgzofingen.ch

BE Region Bern / Gümligen Doris Luterbacher 031 931 91 45

Region Berner Seeland Erika Howald 032 351 24 86 info@hundeschuleberghof.ch www.hundeschuleberghof.ch

Region Grafenried / Jegenstorf Barbara Künzli 079 392 66 42 079 366 97 57 barbara-k@bluewin.ch www.kv-unteremmental.ch

Region Herzogenbuchsee Regula Schaad 079 778 94 14 drschaaad@gmx.ch

Region Laupen Rosmarie Zürcher 031 747 89 95 079 640 58 57 rosmarie.zuercher@sensemail.ch

Region Lützelflüh Ernst Dummermuth 034 461 44 77 079 429 27 08 e.m.dummermuth@bluewin.ch www.hundesport-tornado.ch

Region Lyss Nicole Karlin 077 464 83 70 www.kv-lyss.ch

Region Schönentannen / Schwarzenburg Lee Gartner 031 731 01 76 079 439 27 39 lee.gartner@bluewin.ch www.hundeferienpension.com

Region Thun / Berneroberland Cornelia Neuenschwander 033 336 90 85 079 414 70 73 neuensch.thun@gmx.ch www.hundeschule-chaco.ch

Region Thun / Steffisburg / Schwarzenegg Johanna Berger Haldimann 033 453 28 52 079 682 44 29 hanni@welpi.ch www.welpi.ch

Region Thun / Uetendorf Beatrice Mathis 033 438 38 33 079 276 50 14 info@welpenspielgruppe-thun.ch www.welpenspielgruppe-thun.ch

BL Region Allschwil Martin Schmidt 061 271 72 36 079 699 52 45 info@hundeschule-markstall.ch www.hundeschule-markstall.ch 

FR Region Düdingen und Umgebung Gina Bühlmann 079 751 42 86 gina.buehlmann@bluewin.ch www.kv-duedingen.ch

Region Murten Annelies Studer 026 673 22 30 079 306 18 78 ann.studer@gmx.ch www.avance-murten.ch

LU Region Luzern / Emmen Karin
Manuela

Tuor
Fluder

079 474 47 66
079 513 62 33

karin.tuor@bluewin.ch
m.fluder@bluewin.ch

www.hundeschule-emmen.ch
www.hundeschule-emmen.ch

Region Sursee Susanne Niklaus 041 933 37 63 079 390 79 69 susanne.niklaus@gmx.ch www.hundeschule-happy-paws.ch

SG Region Flums / Walenstadt Domenica Stadler 079 386 85 23 domenicastadler@bluewin.ch www.hundefreunde-hagerbach.ch

Region St. Gallen Brigitta Rieser 071 366 00 35 brieser@bluewin.ch www.skg-st-gallen.ch

Region Rans - Sevelen Alois Romer 081 756 67 75 079 508 08 01 wisi.zambo@bluewin.ch www.scogrheintal.ch

SO Region Breitenbach SO / Laufen BL Maria Borer 061 761 29 20 076 345 54 45 maria.borer@sunrise.ch 

 Region Grenchen Barbara Geiser 032 652 46 51 www.welpenspielstunde-grenchen.ch

Region Kräiligen Iris Angele 031 767 85 54 076 334 02 55

SZ Region Lachen Doris Hubli 079 693 67 45

TG Region Amriswil /  Bischofszell Silvia Zeberli 071 642 16 02

Region Frauenfeld Annelie Kohle 052 720 26 13 078 698 35 02 info@labrador-retriever.ch www.kvf.ch 

Region Tobel Sonja Stäheli 079 821 42 05 sonja.staehli.arbon@bluewin.ch

TI Region Avegno-Vallemaggia Silvana Riedi 079 423 69 49

Region Muzzano Daniel Michetti 079 211 22 39

Region Rivera Raffaella Moederle 079 651 15 56

ZH Region Zürcher Unterland / Rafz Sophie Müller 079 601 24 32 sophie.mueller@kvrafzerfeld.ch www.welpenkurse.ch

Region Turbenthal Regula Fuhrer 052 385 32 49 regula-fuhrer@bluewin.ch

Claudia Truniger 052 385 47 61 claudia.truniger@bluewin.ch

Region Wädenswil Graziella Karpf-Venturini 076 588 20 93 mgkarpf@bluewin.ch

SKG-Adressen

46


